
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Ивана Сергеевича Кошелева с. Лермонтово 

Белинского района Пензенской области 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г.                                                        №97 

«О проведении социально-психологического тестирования обучающихся МОУ СОШ им. 

И.С. Кошелева с. Лермонтово Белинского  района Пензенской области в 2024-2024 учеб-

ном году». 

1-1. В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.02.2020 №59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического те-

стирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных об-

разовательных организациях», приказом Министерстве образования Пензенской области, 

от 23.08.2024 г №400/01-07 «О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся общеобразовательных организаций высшего образования, расположенных 

на территории Пензенской области, в 2024-2025 учебном году с использованием Единой 

методики социально-психологического тестирования» и методическими рекомендациями 

«Организация информационно-мотивационной работы по формированию позитивного 

отношения к социально-психологическому тестированию обучающихся, родителей и пе-

дагогов в общеобразовательных организациях Пензенской области»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях повышения активности участия и снижения количества отказов обучающихся и 

родителей (законных представителей) от СПТ и профилактических медицинских осмот-

ров в образовательных организациях в период с 1 по 10 сентября 2024 г. организовать ин-

формационно-разъяснительную компанию с родителями (законными представителями) 

обучающихся и мотивационную работу с обучающимися. 

2. Провести в период с 14 сентября по 2 октября 2024 года социально-психологическое 

тестирование учеников, обучающихся в 7–11-х классах и достигших 13 лет (далее – Те-

стирование).   

2. Педагогу-психологу Сорокиной Н.В. в срок до 10 сентября 2024 года провести с класс-

ными руководителями 7–11-х классов инструктаж о порядке и целях Тестирования. 

3. Классным руководителям 7–11-х классов в срок до 14 сентября 2024 года: 

 проинформировать родителей обучающихся 13–14 лет и обучающихся 15–18 лет о 

цели и задачах, сроках, порядке Тестирования и конфиденциальности полученной 

информации;   

 получить информированное добровольное согласие или отказ на участие в Тести-

ровании; 

 подготовить поименные списки обучающихся своего класса, давших согласие на 

участие в Тестировании; 

 передать директору школы на утверждение поименные списки участников Тести-

рования. 

4. Создать комиссию для организационно-технического сопровождения Тестирования в 

2024-2025 учебном году в следующем составе:   

Председатель: педагог-организатор Тютина Л.В. 

Заместитель педагог-психолог Сорокина Н.В. 



председателя: 

Члены комиссии: 

 

классный руководитель 7-го класса 

классный руководитель 8-го класса 

 

Лобышева Н.Н. 

Лобышев А.И. 

  классный руководитель 9-го класса Ивашкин А.И. 

  классный руководитель 10-го класса Кузьмина М.Б. 

  классный руководитель 11-го класса Сорокина Н.В. 

    

  учитель  информатики Конкин В.С. 

4.1. Членам комиссии: 

 проинформировать участников Тестирования о его условиях и расписании не позд-

нее чем за один день до его проведения; 

 провести инструктаж обучающихся перед началом Тестирования; 

 присутствовать в кабинетах при проведении Тестирования; 

 осуществить контроль участия обучающихся в Тестировании в соответствии с 

утвержденным расписанием; 

 обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении Тестирования; 

 обеспечить доступ в интернет для участников Тестирования согласно утвержден-

ному расписанию.   

4.2. Председателю комиссии обеспечить конфиденциальность полученной в ходе Тести-

рования информации. 

5. Ответственному за сайт Конкину В.С.  в срок до 10 сентября 2024 года разместить 

настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте школы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

 

 

Директор школы                                                             Сорокина В.Н. 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-06T17:18:12+0500




